
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 23η /03.12.2018  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 1 από 2 

Ελληνική

     ∆ΗΜΟΣ   ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  -------------------- 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το µε αριθµό 23/2018 πρακτικό συνεδρίασης 

Αριθµός  απόφασης :  408 / 2018 Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  ∆ Ι Α ∆ Ι Κ Τ Υ Ο 

Θέµα: Αποδοχή ή µη δωρεάς ποσού 3.000,00 ευρώ από την «ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε.» ως χορηγία για τις Χριστουγεννιάτικες 

εκδηλώσεις 2018-2019 του ∆ήµου Κοζάνης.   
 

Σήµερα την 3η ∆εκεµβρίου 2018, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα 13 :30, η Οικονοµική 

Επιτροπή (άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 τ. Α΄) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 

∆ηµαρχιακό Κατάστηµα Κοζάνης (Πλ. Νίκης 1, Κοζάνη) και στην αίθουσα των 

συνεδριάσεων αυτής, ύστερα από την πρόσκληση του Προέδρου, µε αριθµ. πρωτ. 

40.663/29.11.2018 που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στα µέλη της, 

σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ 87/ τ. 

Α΄/07.06.2010). 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) 

µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Σ 81/05.03.2017), βρέθηκαν παρόντα τα πέντε 

(5) ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ιωαννίδης Ελευθέριος, ως Πρόεδρος 1. Λιάκος Ευθύµιος (Θέµης) 

2.Βαλαής Γεώργιος 2. Μαλούτας Λάζαρος 

3.Ιωαννίδης Παρασκευάς 3. Καραπάτσιος Ευάγγελος 

4.Λαβαντσιώτης Γεώργιος 4. Γκουτζηκώστας Γεώργιος 

5. Πουτακίδης Αριστοτέλης αναπληρωµατικό µέλος 

στη θέση του απόντος τακτικού Σιώµου Νικολάου  

 

 οι οποίοι αν και κλήθηκαν 

 νόµιµα, δεν προσήλθαν 
 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 τ.Α΄) ο Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης παρόντος και του γραµµατέα της Οικονοµικής 

Επιτροπής Γρηγοριάδη Ιωάννη, κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού – Λογιστικού, και εισηγήθηκε το  

παραπάνω 20ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης  
 

Στο άρθρο 72 παρ. 1 εδαφ. η του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (Φ.Ε.Κ. 87/ τ. 

Α΄/07.06.2010) αναφέρεται ότι η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή 

κληρονοµιών, κληροδοσιών και δωρεών. 
 

 Στο µε αριθµό πρωτ. 40662/29.11.2018 έγγραφο της «ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε.» προς το ∆ήµο Κοζάνης αναφέρονται τα παρακάτω : «….Σας 

γνωρίζουµε ότι, η ∆ιοίκηση της Εθνικής Τράπεζας ενέκρινε τη χορηγική στήριξη του 

∆ήµου Κοζάνης για τη διοργάνωση εκδηλώσεων και δράσεων κατά τη διάρκεια των 

Χριστουγέννων, µε το καθαρό ποσό των 3.000,00 € (3.720 συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, 

όπως αυτός ισχύει.….» 
 

Ελληνική

ΑΔΑ: ΩΧΝΣΩΛΠ-Κ4Δ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 23η /03.12.2018  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 2 από 2 

Ελληνική

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος πρότεινε, να δεχθούµε τη δωρεά του ποσού των 

τριών χιλιάδων (3.000,00) ευρώ από την «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε.», 

ως χορηγία για τις Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις 2018-2019 του ∆ήµου Κοζάνης.                                       
 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος,  κάλεσε την Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
  

 Η Οικονοµική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 (παρ. 1 εδαφ. η) του Ν. 3852/2010 ¨Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης¨ (Φ.Ε.Κ. 87/ τ. Α΄/07.06.2010). 

2. Το µε αριθµό αριθµό πρωτ. 40662/29.11.2018 έγγραφο της «ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε.» 

3. Την παραπάνω εισήγηση του Προέδρου και ύστερα από διαλογική συζήτηση, πρόταση 

και ψηφοφορία,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Α. Αποδέχεται τη δωρεά του ποσού των τριών χιλιάδων (3.000,00) ευρώ από την 

«ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε.» (Αιόλου 93, 105 51 Αθήνα, ΑΦΜ : 

094014201), ως χορηγία για τις Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις 2018-2019 του ∆ήµου 

Κοζάνης, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας. 

 

Β. Εκφράζει τις ευχαριστίες της στην «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε.» 

(Αιόλου 93, 105 51 Αθήνα, ΑΦΜ : 094014201), για την ανωτέρω δωρεά.  

 

Γ. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο (www.diavgeia.gov.gr) (Ν. 

3861/2010, ΦΕΚ 112/τ.Α) και να δηµοσιευτεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου 

(cityofkozani.gov.gr) (παρ. 4 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012, ΦΕΚ 85/τ.Α)   

   

∆. Αναθέτει στον κ. Πρόεδρο τις παραπέρα ενέργειες.   

   

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό 408 / 2018 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφτηκε ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

(Τ.Υ) (Τ.Υ) 

Ιωαννίδης Ελευθέριος Βαλαής Γεώργιος   

∆ήµαρχος Κοζάνης Ιωαννίδης Παρασκευάς 

 Λαβαντσιώτης Γεώργιος 

 Πουτακίδης Αριστοτέλης 
 

 

Α κ ρ ι β έ ς  Α π ό σ π α σ µ α 

Κοζάνη, 3 ∆εκεµβρίου 2018 

Ο Γραµµατέας 

 
Γρηγοριάδης Ιωάννης  

κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού – Λογιστικού   

µε βαθµό Α΄ 

ΑΔΑ: ΩΧΝΣΩΛΠ-Κ4Δ


		2018-12-18T13:45:06+0200


		2018-12-18T15:44:13+0200
	Athens




